
Av. Santos  Dumont,  s/n.  Bairro  Lobo  - Cidade
Universitária. CEP: 78.211-298 - Cáceres/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES – JANE VANINI
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GEOGRAFIA

EDITAL COMPLEMENTAR Nº007 AO EDITAL Nº004/2025/PPGGEO/UNEMAT ELEIÇÃO 
PARA  COORDENAÇÃO  E  VICE-  COORDENAÇÃO DO  PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GEOGRAFIA DA UNEMAT POR MEIO DIGITAL

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO

A Comissão Eleitoral designada pela portaria nº1314/2025 – PRPPG UNEMAT, no 

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no EDITAL Nº 004/2025, que trata 

da Eleição para Coordenação e Vice-coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto 

Sensu em Geografia por meio digital, com o objetivo de divulgar o resultado definitivo do 

processo eleitoral. 

RESOLVE: 

Art.  1º Tornar  pública,  para  conhecimento  dos  interessados,  a 

publicação do Resultado Final  das eleições para às funções de Coordenadora e Vice- 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia do Campus de Cáceres/MT, 

realizada no dia 24 de junho de 2025, de forma remota, conforme quadro abaixo: 

PPG CANDIDATAS DOCENTES PTES DISCENTES

PPGGEO 
CAC

Coordenadora: Sandra Mara Alves da Silva Neves 
Vice-Coordenadora: Leila Nalis Paiva da Silva Andrade

11 16 39

BRANCO 0 0 0

NULO 0 0 1



Av. Santos  Dumont,  s/n.  Bairro  Lobo  - Cidade
Universitária. CEP: 78.211-298 - Cáceres/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES – JANE VANINI
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GEOGRAFIA

Art.  2º  Este  resultado  final  do  processo  eleitoral  deverá  ser 

homologado pelo Conselho do Programa de Pós-graduação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

   Cáceres - MT, 27 de junho de 2025.

_______________________________
Prof. Dr. Vinicius Modolo Teixeira
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 1314/2025


	EDITAL COMPLEMENTAR Nº007 AO EDITAL Nº004/2025/PPGGEO/UNEMAT ELEIÇÃO PARA COORDENAÇÃO E VICE- COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GEOGRAFIA DA UNEMAT POR MEIO DIGITAL

		2025-06-27T18:01:08-0300




